中信证券股份有限公司 关于第一大股东股权变更的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中信证券股份有限公司(以下简称"公司"或"中信证券")于2022年6月 23 日在上海证券交易所网站披露了《中信证券股份有限公司关于第一大股东签署 股份无偿划转协议暨股权变更的提示性公告》(公告编号:临 2022-049)。公司 收到中国中信有限公司(以下简称"中信有限")通知,中信有限、中国中信股份 有限公司(以下简称"中信股份")将向中国中信金融控股有限公司(以下简称"中 信金控") 无偿划转合计持有的中信证券股份 2,733,961,712 股,包括中信有限直 接持有的中信证券 2,299,650,108 股 A 股以及中信股份直接持有的中信证券 434, 311, 604 股 H 股, 占中信证券已发行股份总数的 18. 45%(简称"本次无偿划 转")。中信集团将通过中信金控进一步加强对综合金融服务板块的集中统一管控, 强化金融服务能力,筑牢高质量发展基础,促进综合金融服务板块的长期健康发展。

中信金控拟通过本次交易受让中信证券 18.45%股权,并在完成本次权益变动 后, 承继中信有限目前上市公司第一大股东地位。

2022 年 6 月 22 日,中信金控与中信有限签署关于无偿划转公司 A 股股份的 《中国中信有限公司与中国中信金融控股有限公司之无偿划转协议》,中信金控与 中信有限、中信股份签署关于无偿划转公司 H 股股份的《中国中信有限公司、中国 中信股份有限公司与中国中信金融控股有限公司之无偿划转协议》。根据《上市公 司收购管理办法》《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,中信金控在上海 证券交易所网站披露了《中信证券股份有限公司详式权益变动报告书》。

中国人民银行已批准了中信金控的金融控股公司设立许可,并由财政部金融 司出具函件确认本次无偿划转事项。本次无偿划转尚待取得中国证监会对中信金 控的股东资格核准。

公司将密切关注上述事项进展情况,按照法律法规及时履行相应的信息披露

义务。公司发布的信息以指定媒体和上海证券交易所网站刊登的公告为准,敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

中信证券股份有限公司董事会 2022年7月22日